
diário oficial Nº 35.168  111Sexta-feira, 28 DE OUTUBRO DE 2022

PreFeitUra MUNiciPaL de iaGaraPÉ-Miri
secretaria MUNiciPaL de saÚde

eXtrato de coNtrato
Processo Nº: 011/2022 coNtrato Nº 063/2022-cPl-sEMsa oB-
JEto: rEGistro dE PrEÇo Para fUtUra E EvENtUal coNtrataÇÃo 
dE EMPrEsa Para forNEciMENto dE MatEriais dE coNstrUÇÃo, Hi-
raÚlico E ElÉtrico.coNtrataNtE: sEcrEtaria MUNiciPal dE saÚdE 
cNPJ: 11.373.369/0001-66 EMPrEsa:  E. MiraNda PiNHEiro EPP cNPJ: 
00.609.492/0001-17 valor: r$ 232.292,54 viGÊNcia do coNtrato: 
21/10/2022 a 31/12/2022.

Protocolo: 869568

PreFeitUra MUNiciPaL de iaGaraPÉ-Miri
secretaria MUNiciPaL de saÚde

eXtrato de coNtrato
Processo Nº: 011/2022 coNtrato Nº 069/2022-cPl-sEMsa oB-
JEto: rEGistro dE PrEÇo Para fUtUra E EvENtUal coNtrataÇÃo 
dE EMPrEsa Para forNEciMENto dE MatEriais dE coNstrUÇÃo, Hi-
raÚlico E ElÉtrico.coNtrataNtE: sEcrEtaria MUNiciPal dE saÚdE 
cNPJ: 11.373.369/0001-66 EMPrEsa:  rt MUlti sErviÇos EirEli cNPJ: 
23.188.924/0001-69 valor: r$ 9.813,60 viGÊNcia do coNtrato: 
21/10/2022 a 31/12/2022.

Protocolo: 869584

PreFeitUra MUNiciPaL de iaGaraPÉ-Miri
secretaria MUNiciPaL de saÚde

eXtrato de coNtrato
Processo Nº: 011/2022 coNtrato Nº 068/2022-cPl-sEMsa oB-
JEto: rEGistro dE PrEÇo Para fUtUra E EvENtUal coNtrataÇÃo 
dE EMPrEsa Para forNEciMENto dE MatEriais dE coNstrUÇÃo, Hi-
raÚlico E ElÉtrico.coNtrataNtE: sEcrEtaria MUNiciPal dE saÚdE 
cNPJ: 11.373.369/0001-66 EMPrEsa:  sEBastiÃo Q. fErrEira cNPJ: 
07.137.759/0001-60 valor: r$ 128.732,97 viGÊNcia do coNtrato: 
21/10/2022 a 31/12/2022.

Protocolo: 869581

PreFeitUra MUNiciPaL de iaGaraPÉ-Miri
secretaria MUNiciPaL de saÚde

eXtrato de coNtrato
Processo Nº: 011/2022 coNtrato Nº 065/2022-cPl-sEMsa oBJEto: 
rEGistro dE PrEÇo Para fUtUra E EvENtUal coNtrataÇÃo dE EM-
PrEsa Para forNEciMENto dE MatEriais dE coNstrUÇÃo, HiraÚli-
co E ElÉtrico.coNtrataNtE: sEcrEtaria MUNiciPal dE saÚdE cNPJ: 
11.373.369/0001-66 EMPrEsa:  PoXi coMErcio E rEPrEsENtaÇÕEs Hi-
draUlicas EirEli cNPJ: 25.191.399/0002-47 valor: r$ 1.740,84 viGÊN-
cia do coNtrato: 21/10/2022 a 31/12/2022.

Protocolo: 869573

PreFeitUra MUNiciPaL de iaGaraPÉ-Miri
secretaria MUNiciPaL de saÚde

eXtrato de coNtrato
Processo Nº: 011/2022 coNtrato Nº 066/2022-cPl-sEMsa oBJEto: 
rEGistro dE PrEÇo Para fUtUra E EvENtUal coNtrataÇÃo dE EM-
PrEsa Para forNEciMENto dE MatEriais dE coNstrUÇÃo, HiraÚli-
co E ElÉtrico.coNtrataNtE: sEcrEtaria MUNiciPal dE saÚdE cNPJ: 
11.373.369/0001-66 EMPrEsa:  J.l.r araUJo coMErcio E sErviÇos 
cNPJ: 83.913.665/0001-13 valor: r$ 13.402,44 viGÊNcia do coNtrato: 
21/10/2022 a 31/12/2022.

Protocolo: 869577

PreFeitUra MUNiciPaL de iaGaraPÉ-Miri
secretaria MUNiciPaL de saÚde

eXtrato de coNtrato
Processo Nº: 011/2022 coNtrato Nº 067/2022-cPl-sEMsa oBJEto: 
rEGistro dE PrEÇo Para fUtUra E EvENtUal coNtrataÇÃo dE EM-
PrEsa Para forNEciMENto dE MatEriais dE coNstrUÇÃo, HiraÚli-
co E ElÉtrico.coNtrataNtE: sEcrEtaria MUNiciPal dE saÚdE cNPJ: 
11.373.369/0001-66 EMPrEsa: JcP Prado coMErcio EirEli ME cNPJ: 
21.254.778/0001-05 valor: r$ 16.055,94 viGÊNcia do coNtrato: 
21/10/2022 a 31/12/2022.

Protocolo: 869579

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE INHANGAPI

.

PreFeitUra MUNiciPaL de iNHaNGaPi/Pa
resULtado de JULGaMeNto de HaBiLitaÇÃo

coNcorrÊNcia PÚBLica Nº 001/2022
a Prefeitura Municipal de inhangapi, por intermédio da Presidente da 
comissão de licitação, torna público o julgamento de habilitação da con-
corrência Pública nº 001/2022: ficam iNaBilitadas as empresas: BUsta-
MaNtE ENGENHaria ltda, cNPJ: 18.568.761/0001-00, por não cumprir o 
item 6.1.2.7, certidão de ações trabalhistas (autos físicos) de jurisdições 
do Estado da sede do licitante e o item 2 de relevância que trata de com-
pactação de aterros a 100% do Proctor Normal, saraiva & cia ltda, cNPJ: 
22.365.949/0001-28, por não cumprir o item 4.2 alínea “f” cadastro técnico 
junto ao IBAMA, 6.1.1.7 certidão especifica de existência de empresa de par-

ticipação societária de Pessoa física, item 6.1.2.7, certidão de ações traba-
lhistas (autos físicos) de jurisdições do Estado da sede do licitante, item 2 de 
relevância que trata de compactação de aterros a 100% do Proctor Normal e 
B2B iNfraEstrUtUra ltda, cNPJ: 41.214.355/0001-60, por não cumprir o 
item 6.1.2.7, certidão de ações trabalhistas (autos físicos) de jurisdições do 
Estado da sede do licitante e o item 6.1.4 do edital que fala da qualificação 
técnica. fica HaBilitada a empresa coNstrUtora ProJEtta ltda, cNPJ: 
22.365.949/0001-28, por estar de acordo com o pedido no edital. desta fei-
ta. desta feita, abre-se prazo para apresentação de recursos nos termos do 
artigo 109 da lei 8.666/93.

inhangapi-Pa, 27 de outubro de 2022.
Midori oki igacihalaguti.

comissão Permanente de licitação
Protocolo: 869585

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

eXtrato ao coNtrato Nº 516/2022/seasP 
Processo adMiNistratiVo Nº 20.407/2022/PMM 

autuado na modalidade Pregão eletrônico (srP) Nº 090/2022-cPL/
PMM, que gerou a ata de registro de Preços nº 403/2022-cPl. objeto: 
aQUisiÇÃo dE MatEriais dEscartávEis, liMPEZa E EPi’s para atender 
as necessidades da secretaria Municipal de assistência social, Proteção e as-
suntos comunitários Empresa: i dE alMEida B. dias ltda, cNPJ/Mf sob 
o Nº 29.751.618/0001-75; valor r$ 19.574,50 (dezenove mil, quinhentos 
e setenta e quatro reais e cinquenta centavos), assinatura 27/10/2022 vi-
gência: 31/12/2022. Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretaria Municipal de 
assistência social, Proteção e assuntos comunitários.

Protocolo: 869609

eXtrato do PriMeiro terMo 
aditiVo do coNtrato 423/2021/seMad 

origem: Processo administrativo Nº 23.498/2021 - PMM. forma: ine-
xigibilidade nº 010/2021/cEl/sEvoP/PMM. objeto contrato: obtenção de 
Produtos e Prestação de serviços Postais, destinados a secretaria Munici-
pal de administração - cNPJ: nº 27.993.108/0001-89. recurso: Erário Mu-
nicipal. contratada: Empresa Brasileira de correios e telégrafos. cNPJ: nº 
34.028.316/0018-51. valor: r$ 60.000,00 (sessenta mil reais). vigência: 
27/10/2023. Marabá (Pa), 27/10/2022. José Nilton de Medeiros - secre-
tário Municipal de administração.

Protocolo: 869586

eXtrato de HoMoLoGaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico (srP) nº 097-2022-cPL/PMM 

Processo Licitatório nº 24.406/2022-PMM. objeto: rEGistro dE PrE-
Ço Para EvENtUal aQUisiÇÃo dE lEitEs EsPEciais E sUPlEMENtos 
aliMENtarEs, coM o oBJEtivo dE atENdEr as NEcEssidadEs do Pro-
GraMa dE BENEfÍcios EvENtUais E EMErGÊNciais Às PEssoas EM si-
tUaÇÃo EM vUlNEraBilidadE social PEla sEcrEtaria MUNiciPal dE 
assistÊNcia social, ProtEÇÃo E assUNtos coMUNitários - sEasPac. 
UasG: 927877. onde sagraram-se vencedoras as empresas: daKar coMEr-
cio E sErvico ltda, cNPJ Nº 10.301.008/0001-41, vencedora do item: 
023 perfazendo o valor total de r$ 22.824,00 (vinte e dois mil oitocentos e 
vinte e quatro reais), distriBUidora HosPitalar raMos E MENdoNca 
ltda cNPJ Nº 27.117.540/0001-06, vencedora dos itens: 01, 02, 04, 05, 06, 
07, 08, 09, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 20, 22, 24, 31, 34, 37  perfazendo o 
valor total de r$ 348.740,00 (trezentos e quarenta e oito mil setecentos e 
quarenta reais), BiolifE Brasil ltda cNPJ Nº 30.008.165/0001-70, ven-
cedora do item: 35 perfazendo o valor total de r$ 17.940,00 (dezessete 
mil novecentos e quarenta reais), NUtrivitta HosPitalar EirEli cNPJ Nº 
31.509.020/0001-16, vencedora dos itens: 03, 18, 19,  21, 25, 26, 27, 28, 
29, 30, 32, 33, 36  perfazendo o valor total de r$ 350.421,00 (trezentos e 
cinquenta mil quatrocentos e vinte e um reais), aHcor coMErcio dE Pro-
dUtos odoNtoloGicos ltda cNPJ Nº 37.556.213/0001-04, vencedora do 
item: 12 perfazendo o valor total de r$ 26.784,00 (vinte e seis mil sete-
centos e oitenta e quatro reais), pelo que HoMoloGo o resultado. Marabá 
26/10/2022 - Nadjalucia oliveira Lima - secretaria Municipal de assis-
tência social - seasPac - Portaria nº 224/2017-GP.

Protocolo: 869607

eXtrato de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo
termo de adJUdicaÇÃo e Homologação referente ao PreGÃo PreseN-
ciaL (srP) Nº 070/2022-ceL/seVoP/PMM, Processo n° 24.678/2022-
PMM - objeto: rEGistro dE PrEÇo coM vistas À aQUisiÇÃo dE oXiGÊNio 
E acEtilENo, Para atENdEr as NEcEssidadEs da sEcrEtaria MUNici-
Pal dE viaÇÃo E oBras PÚBlicas - sEvoP - foi adjudicado e Homologado 
a EMPrEsa vENcEdora do lotE 01 EXclUsivo Para ME/EPP - crYoNor-
tE GasEs iNdUstriais E MEdiciNais EirEli, cNPJ: 39.612.641/0001-32. 
No valor dE r$ 70.000,00 (setenta mil reais. constada a regularidade dos 
atos processuais, ADJUDICO E HOMOLOGO o resultado final conforme expos-
to. Marabá/Pa, 26/10/2022 - Fábio cardoso Moreira - secretário Muni-
cipal de obras.

eXtrato de ata de reGistro de PreÇos
ata de registro de Preço Nº 096/2022-ceL/seVoP/PMM. origem: ao 
PreGÃo PreseNciaL (srP) Nº 070/2022-ceL/seVoP/PMM, Processo 
n° 24.678/2022-PMM - objeto: rEGistro dE PrEÇo coM vistas À aQUi-


